
 
 

UCHWAŁA NR XV.20.2025 

RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji złożonych przez mieszkańców organowi właściwemu 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107 i 1907), art. 6 ust. 1, art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Z przyczyn wskazanych w treści uzasadnienia do uchwały przekazuje się Staroście Opatowskiemu 

według właściwości do rozpatrzenia petycję grupy mieszkańców miejscowości Wojciechówka i Stróża, złożoną 

w dniu 23 stycznia 2025 r., w sprawie wniosku o utrzymanie obowiązującej stałej organizacji ruchu na drodze 

powiatowej nr 1523T Ożarów - Śródborze - Łysowody - dr. wojewódzka nr 755 na odcinku od km 0+000 do km 

5+902, zgodnie, którą wprowadzono zakaz ruchu pojazdów o masie całkowitej powyżej 10 ton. 

§ 2. Z przyczyn wskazanych w treści uzasadnienia do uchwały przekazuje się Staroście Opatowskiemu 

według właściwości do rozpatrzenia petycję grupy mieszkańców miejscowości Śródborze, złożoną w dniu 

23 stycznia 2025 r., w sprawie wniosku o utrzymanie obowiązującej stałej organizacji ruchu na drodze 

powiatowej nr 1523T Ożarów - Śródborze - Łysowody - dr. wojewódzka nr 755 na odcinku od km 0+000 do km 

5+902, zgodnie, którą wprowadzono zakaz ruchu pojazdów o masie całkowitej powyżej 10 ton. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Powiatu w Opatowie do zawiadomienia przedstawicieli 

wnoszących petycje o przekazaniu ich według właściwości, o których mowa w § 1 i 2. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Uzasadnienie  

W dniu 23 stycznia 2025 r. grupa mieszkańców miejscowości Wojciechówka i Stróża złożyła do 
Przewodniczącej Rady Powiatu w Opatowie petycję dotyczącą utrzymania obecnej organizacji ruchu na drodze 
powiatowej nr 1523T Ożarów - Śródborze - Łysowody - dr. wojewódzka nr 755 na odcinku od km 0+000 do km 
5+902. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, wprowadzono tam zakaz ruchu pojazdów o masie całkowitej 
powyżej 10 ton. Tego samego dnia petycję o identycznej treści złożyli również mieszkańcy wsi Śródborze. 

Mieszkańcy argumentują, że utrzymanie obecnej organizacji ruchu jest konieczne, ponieważ jej zmiana 
może prowadzić do niepokojów społecznych i protestów, a także zwiększenia zagrożenia w ruchu drogowym, 
co skutkowałoby wzrostem hałasu, zanieczyszczenia powietrza spalinami oraz pyleniem. 

Na wstępie należy zaznaczyć, że starosta, zgodnie z art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo 
o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1251), jest organem zarządzającym ruchem na drogach powiatowych 
i gminnych, z zastrzeżeniem ust. 6 tego przepisu. W ramach swoich kompetencji, na podstawie rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na 
drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (Dz. U. z 2017 r. poz. 784), starosta ma prawo 
rozpatrywać projekty organizacji ruchu, wnioski dotyczące ich zmian, opracowywać i zatwierdzać organizację 
ruchu oraz przekazywać zatwierdzone projekty do realizacji. Jako organ zarządzający ruchem, posiada 
kompetencje do wydawania zarządzeń dotyczących organizacji ruchu na terenie powiatu oraz jej zmiany. 

Warto podkreślić, że adresat petycji ma obowiązek zbadania swojej właściwości. Zgodnie 
z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach, jeśli adresat petycji nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, powinien 
niezwłocznie przekazać ją do odpowiedniego podmiotu, informując o tym wnoszącego petycję. 

Badanie właściwości polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi petycji 
na podstawie ustawy obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. Jeśli tak, adresat jest właściwy do jej 
rozpatrzenia (J. Jaśkiewicz [w:] Ustawa o petycjach. Komentarz, LEX/el. 2015, art. 6). 

W związku z powyższym, z uwagi na fakt, że przedmiot petycji dotyczy zagadnień, do których Rada Powiatu 
w Opatowie nie posiada kompetencji, zasadne jest przekazanie jej do Starosty Opatowskiego. 

Zgodnie z art. 8 ustawy o petycjach całość materiałów znajduje się na BIP Starostwa Powiatowego 
w Opatowie pod linkiem https://bip.opatow.pl/strona-4668-petycje.html .  

Opracowała: 

Komisja Skarg, Wniosku i Petycji  

https://bip.opatow.pl/strona-4668-petycje.html

		2025-03-26T12:54:29+0100
	Bożena Danuta Kornacka




